18 *Quidnam spirituali pane, qui amplitudine hujus petitionis etiam includitur, hinc intelligendum sit.*

Reliquus est spiritualis panis, quem etiam hoc loco petimus: quo significantur omnia, quæcumque in hac vita ad spiritus, & animæ salutem, & incolumitatem requiruntur. Ut enim multiplex est cibus, quo corpus alitur, & sustentatur; sic non est unius generis esca, quæ spiritus, & animæ vitam continet: nam & verbum Dei cibus est animæ. Sapientia enim inquit: *Venite, comedite panem meum, & bibite vinum, quod miscui vobis.* Hujus autem verbi facultatem cum admittit Deus hominibus, quod efficere solet, cum gravius nostris sceleribus offenditur, famæ di-

clitur premere genus humanum. Sic enim est apud Amos: *Mittam famem in terram, non famem panis, neque sitim aquæ, sed audiendi verbum Domini.* Ut autem illud est certum propinquæ mortis signum, cum non possunt homines vel cibum sumere, vel sumptum retinere; sic magnum est desperatæ salutis argumentum, cum vel non quærunt verbum Dei, vel, si adsit, non sustinent, & eam impletatis vocem in Deum effundunt: *Recede à nobis: scientiam viarum tuarum nolumus.* In hoc furore animi, & mentis cæcitate versantur illi, qui, neglectis iis, qui legitime eis præsent, catholicis & Episcopis, & Sacerdotibus, à sancta Romana Ecclesia desciscentes, corruptoribus verbi Dei hæreticis se in disciplinam tradiderunt.

19 *De vero pane substantiali, qui est Christus Dominus.*

Jam verò panis est Christus Dominus, animæ cibus. Inquit enim ipse de se: *Ego sum panis vivus, qui de cælo descendit.* Incredibile est, quanta voluptate, ac lætitia perfundat piorum animas hic panis, tum cum maxime terrenis molestiis, & incommodis conflictantur. Exemplo nobis est sanctus ille chorus Apostolorum, de quibus extat: *Illi quidem ibant gaudentes à conspectu concilii, quoniam digni habiti sunt pro nomine Jesu contumeliam pati.* Referti sunt hujusmodi exemplis libri de vita sanctorum hominum; & de intimis his bonorum gaudiis ita loquitur Deus: *Vincenti dabo manna absconditum.*

20 *Christus in Eucharistiæ Sacramento verè continetur, atque idèd propriè panis noster dicitur.*

Præcipuè autem panis noster est ipse Christus Dominus, qui in Sacramento Eucharistiæ substantialiter continetur. Hoc inexplicabile pignus charitatis dedit nobis rediturus ad Potrem, de quo dixit: *Qui manducat meam carnem, & bibit meum sanguinem, in me manet, & ego in illo. Accipite, & manducate, hoc*

nage humano; pues dice así por el profeta Amos: *Enviaré sobre la tierra, no hambre de pan, ni sed de agua, sino de oír la palabra de Dios.* (Amos. 8.) Y así como es indicio de muerte cercana no poder el hombre tomar alimento, ó no abrazar el estómago el que tomó, así es prueba grande de una salvacion desauiciada, ó no buscar la palabra de Dios, ó no querer oirla cuando se propone, profiriendo contra Dios aquella voz de impiedad: *Apártate de nosotros, que no queremos saber tus caminos.* (Job. 21.) En este furor de ánimo y ceguedad de alma estan aquellos, que menospreciados los Obispos y Sacerdotes católicos, que son sus Prelados legítimos, y apartándose de la santa Iglesia romana, se entregaron á la enseñanza de los hereges, que corrompen la palabra de Dios.